
 
Z á p i s  č. 2017/5 

 
z 5. zasedání VV-ČSOS, 

které se konalo dne 20. 9. 2017 v Praze na Strahově 
 

 
Přítomni:  Kamenický, Klimpl, Matějů, Škoda, Vystavěl, Zřídkaveselý, Picek, Šubrt 
Hosté:  Košárek, Cahel, Forst 
Omluvení: Pospíšek 
 
Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický 
 
Program: 
 1. Aktuální informace, kontrola úkolů 
 2. Informace sekce OB 
 3. Hodnocení účasti na MSJ v OB 2017 
 4. Hodnocení účasti na MED v OB 2017 
 5. Informace sekce LOB 
 6. Informace sekce MTBO 
 7. Hodnocení účasti na ME a MS v MTBO 2017 (přesunuto na říjnové zasedání) 
 8. Informace sekce Trail-o 
 9. Informace Mapové rady 
 10. Návrh na svolání VH ČSOS 2017 
 11. Informace o plnění rozpočtu ČSOS 2017 
 12. Informace z jednání při MS v OB 2017 v Estonsku a mezinárodní činnost 
 13. Různé 
 
5/01 Aktuální informace, kontrola úkolů, potvrzení hlasování per rollam 

VV-ČSOS 
 schválil zápis 2017/4 z jednání VV-ČSOS dne 27. 6. 2017, 
 potvrdil hlasování per rollam o výsledcích výběrového řízení na pracovní pozice: 

− šéftrenér JRD v OB - Pavel Košárek - 0,5 úvazku od 1. 10. 2017 
− metodik sekce OB - Pavel Košárek - 0,5 úvazku 1. 10. 2017 
− ústřední trenér mládeže - Marek Cahel - 0,5 úvazku od 1. 1. 2018 

 vzal na vědomí aktuální informaci J. Šubrta a I. Matějů: 
• o setkání zástupců vedení ČOV a odboru sportu MŠMT se zástupci sportovních svazů 

o vývoji ve financování v oblasti sportu pro rok 2017, 2018 a 2019, kterého se za 
ČSOS zúčastnili R. Kamenický, I. Matějů a J. Šubrt, 

• o jednání komise neolympijských sportů ČOV, kde byly mimo jiné vysoce oceněny 
soutěže v orientačním běhu v rámci LODM 2017 v Brně, 

• o kontrole stavu zápisů klubů (dle NOZ) ve spolkovém rejstříku, 
• o rozeslání smluv o poskytnutí příspěvků z dotace MŠMT (Program V.) na činnost 

KS-ČSOS a TSM. 
 
5/02 Informace sekce OB 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce OB v oblasti zajištění závodů, 
b) vzal na vědomí informaci sekce OB v oblasti reprezentace, 



Zápis VV-ČSOS 5/2017 str. 2 

c) vzal na vědomí informaci sekce OB v oblasti talentované mládeže, 
d) vzal na vědomí informaci sekce OB v oblasti rozvoje OB, 
e) vzal na vědomí informaci sekce OB v oblasti metodiky. 

 
5/03 Hodnocení účasti na MSJ v OB 2017 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí předložené materiály „Hodnocení mistrovství světa juniorů v OB 

2017“ a „Hodnocení činnosti juniorské reprezentace v OB v roce 2017“; 
b) ocenil zvláště výsledky T. Janošíkové v závodě ve sprintu, 
c) poděkoval celému realizačnímu týmu za odvedenou práci s juniorskou reprezentací 

v roce 2017, 
d) schválil odměny za umístění na MSJ v OB dle sazebníku odměn v celkové výši 

17 tis. Kč. 
 
5/04 Hodnocení účasti na MED v OB 2017 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí předložený materiál „Hodnocení výsledků MED v OB 2017“, 
b) projednal výkony našich dorostenců na závodech MED v OB 2017, 
c) poděkoval realizačnímu týmu českých dorostenců na MED 2017. 

 
5/05 Informace sekce LOB 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci o přípravě reprezentačních týmů LOB, 
b) schválil aktualizovanou výši odměn za upravené umístění na ME a MS v LOB 

(po dodatečné diskvalifikaci ruské závodnice P. Frolové) dle sazebníku odměn 
v celkové výši 112,5 tis. Kč (4,5 tis. Kč ME LOB + 108 tis. Kč MS LOB) 
a doporučil  jejich vyplacení v nejbližším možném termínu, 

c) vzal na vědomí informaci o přípravě sezóny 2018, 
d) vzal na vědomí uspořádání závodu WRE v LOB (dne 20. 1. 2018 - pořadatel MLA), 
e) vzal na vědomí informaci o svolání shromáždění sekce LOB, 
f) vzal na vědomí informaci o zabezpečení „školky lyžování“ v prosinci 2017. 

 
5/06 Informace sekce MTBO 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informace sekce MTBO v oblasti reprezentace, 
b) vzal na vědomí informace sekce MTBO v oblasti soutěží, 
c) vzal na vědomí informace sekce MTBO o přípravě shromáždění sekce MTBO, 
d) vzal na vědomí informaci o průběhu „školky MTBO“ v srpnu 2017 v Jesenici. 

 
5/07 Hodnocení účasti na MS v MTBO 2017 
 (bylo přesunuto na další zasedání VV-ČSOS) 
 

5/08 Informace sekce Trail-o 
VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informace sekce Trail-o v oblasti soutěží, reprezentace a nových 

technologií, 
b) vzal na vědomí podání přihlášky na 2 závody WRE v Trail-o (7. a 8. 10. 2018 

v Průhonicích), 
c) nepodpořil  záměr sekce Trail-o na uspořádání WTOC 2021 v ČR souběžně s již 

přiděleným WOC 2021 v Mladé Boleslavi, 



Zápis VV-ČSOS 5/2017 str. 3 

d) schválil odměny za umístění na MS v Trail-o dle sazebníku odměn v celkové výši 
60.500 tis. Kč. 

 
5/09 Informace Mapové rady 

VV-ČSOS 
a) schválil specifikaci „Mapy pro orientační běh“ předloženou Mapovou radou ČSOS 

s platností od 1. října 2017, 
b) schválil „Směrnici pro tvorbu a evidenci map ČSOS“ předloženou Mapovou radou 
ČSOS s platností od 1. října 2017. 

 
5/10 Návrh na svolání VH ČSOS 2017 

VV-ČSOS 
a) navrhl předsednictvu ČSOS svolat v souladu se stanovami ČSOS Valnou hromadu 
ČSOS na termín 2. 12. 2017 od 13:00 hod. do Luhačovic s účastí 49 delegátů s hlasem 
rozhodujícím, 

b) doporučil připravit následující program VH ČSOS 2017: 
1. Zahájení, schválení programu, volby komisí, schválení jednacího a volebního řádu VH 
2. Zpráva o činnosti ČSOS  
3. Zpráva o plnění rozpočtu ČSOS v r. 2017 
4. Zpráva kontrolní skupiny  
5. Informace a závěry z jednání shromáždění sekcí OB, LOB, MTBO, Trail-o 
6. Všeobecná rozprava, diskuse, návrhy 
7. Schválení novelizovaných Stanov ČSOS 
8. Informace o hlavních úkolech ČSOS v následujícím období 
9. Návrh rozpočtu ČSOS na rok 2018 
10. Různé 
11. Usnesení 

c) uložil krajským svazům ČSOS a předsedům sekcí zaslat do 18. 11. 2017 na sekretariát 
ČSOS seznam delegátů VH 2017 za jednotlivé krajské svazy ČSOS a sekce OB, LOB, 
MTBO a Trail-o s e-mailovými adresami delegátů (pozvánka a podkladové materiály 
pro delegáty VH budou zaslány na e-mailové adresy delegátů. Pozvánku dále obdrží 
členové VV-ČSOS a předsedové rad ČSOS, pokud nebudou delegováni krajskými 
svazy nebo sekcemi ČSOS). 

 
5/11 Informace o plnění rozpočtu ČSOS 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci o plnění rozpočtu ČSOS v roce 2017, kterou předložili 

I. Matějů a J. Šubrt a uložil sekretariátu ČSOS připravit na další zasedání VV-ČSOS 
návrh rozpočtu na rok 2018, 

b) vzal na vědomí informaci J. Šubrta a I. Matějů o výhledech finančních zdrojů pro rok 
2018. 

 
5/12 Informace z jednání při MS v OB 2017 v Estonsku a mezinárodní činnost ČSOS 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci D. Vystavěla o jednáních při MS v OB 2017 v Estonsku 

(Kongres IOF, jednání evropských federací), 
b) vzal na vědomí informaci D. Vystavěla o setkání zástupců vedení IOF, ČOV a ČSOS, 

které se uskutečnilo během Světových Her 2017 ve Wroclavi, na půdě ČOV 
(olympijské lodi), 

c) vzal na vědomí informaci D. Vystavěla o přípravě jednání zástupců středoevropských 
federací OB, která se uskuteční v Praze, 



Zápis VV-ČSOS 5/2017 str. 4 

d) vzal na vědomí informaci o IOF EA Clinic v termínu 16. - 17. prosince 2017 
v Miláně, 

e) vzal na vědomí informaci o IOF HLES semináři, který se uskuteční v termínu 
3. - 4 února 2018 v Rize, 

f) vzal na vědomí informaci o termínu IOF Joint meeting, který se uskuteční v termínu 
19. - 20. ledna 2018 ve Varšavě. 

 
5/13 Různé 

VV-ČSOS 
a) schválil doporučení sekce OB na obsazení míst ve VSC MŠMT od 1. 10. 2017, 
b) vzal na vědomí průběh novelizace Stanov ČSOS a doporučil je předložit případným 

odborníkům z řad členů ČSOS k posouzení, 
c) schválil přijetí nového klubu SK Louňovice (O. S. Sportklub Louňovice), 

IČO 22667652 (středočeská oblast sekce OB, středočeský KS ČSOS) a přidělilo mu 
zkratku LOU a číslo 0221, 

d) schválil podání žádosti o reklamní spolupráci s Lesy ČR na rok 2018, 
e) vzal na vědomí písemnou informaci P. Štáfka o možnosti zapojení ČSOS do projektu 

MŠMT vzdělávání OB na školách a DDM 
a doporučil  podání žádosti na projekt na MŠMT, 

f) vzal na vědomí informaci J. Picka o zapojení ČSOS do projektu „olympijské parky“ 
v únoru 2018, 

g) doporučil  podepsání smlouvy mezi ČSOS a IOF o uspořádání SP v OB 2018, 
h) doporučil  podepsání smluv mezi ČSOS a Českým orientačním spolkem (ČOS) 

o technickém uspořádání finálové série závodů SP v OB 2018 v Praze, 
i) doporučil  členům VV-ČSOS (předsedům sekcí) navrhnout odměny členům ČSOS za 

dobrovolnou práci pro svaz v roce 2017 a zaslat tyto návrhy na sekretariát ČSOS do 
30. 9. 2017, 

j) schválil rozšíření svazové GPS sady, 
k) schválil podání přihlášek na závody WRE 2018 (7x OB, 1x LOB, 2x Trail-o), 
l) vzal na vědomí požadavek pořadatelů vyhlášení Ankety o nejlepšího orientačního 

sportovce 2017, aby byli informováni o výsledcích ve všech vyhlášených kategoriích 
do 3. 11. 2017, 

m) vzal na vědomí informaci IOF, že člen Foot-O komise T. Dlabaja se vzdal své 
činnosti v komisi ke konci září 2017 
a uložil vedení sekce OB připravit do 8. 10. kandidaturu jiného vhodného člena ČSOS 
za člena IOF Foot-O komise, pro její předložení orgánům IOF, 

n) vzal na vědomí informaci I. Matějů o přípravě jednání zástupců ČSOS s vedením 
ČT Sport o zabezpečení televizních přenosů ze závodů IOF a ČSOS v roce 2018, 
kterého se dne 22. 9. 2017 zúčastní I. Matějů, J. Šubrt a J. Picek. 

 
Termín příštího zasedání P-ČSOS bude v neděli 8. října 2017 v Moravském Karlově 
Termín příštího zasedání VV-ČSOS bude ve středu 8. listopadu 2017 v Praze 
 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 


